ГЛАВА

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В связи с сохранением угрозы распространения на территории ЗАТО

г.Североморск новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании

подпункта «б» пункта 6 статьи 4.1, подпункта «у» пункта 1 статьи 11 Феде-

рального закона от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», поста-

новления Главного государственного санитарного врача Российской Феде-

рации от 30.03.2020 № 9, постановления Правительства Мурманской области

от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направ-

ленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия

населения, и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения

гражданами и организациями в связи с угрозой распространения на терри-

тории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)»

(в редакции постановления от 21.06.2020 № 438-ПП) (далее – постанов-

ление Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП),

        от 22.06.2020 г.                                                                    № 72

О внесении изменений в постановление
Главы ЗАТО г.Североморск от 12.05.2020
№ 51 «О мерах по реализации
на территории ЗАТО г.Североморск
постановления Правительства
Мурманской области от 04.04.2020
№ 17 ПП «О введении ограничительных
мероприятий, направленных
на обеспечение санитарно-
эпидемиологического благополучия
населения, и утверждении правил
поведения, обязательных
для исполнения гражданами
и организациями в связи с угрозой
распространения на территории
Мурманской области новой
коронавирусной инфекции (СOVID-19)»
(в редакции постановлений от 25.05.2020
№ 57, от 09.06.2020 № 68)

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 12.05.2020

№ 51 «О мерах по реализации на территории ЗАТО г.Североморск поста-

новления Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП

«О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждении

правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и органи-

зациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской

области новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)» (в редакции поста-

новлений от 25.05.2020 № 57, от 09.06.2020 № 68) (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. В подпункте 9.1 пункта 9 постановления слова «Организовать

с 08.06.2020» заменить словом «Продолжить».

1.2. В пункте 10 постановления число «16» заменить числом «15».

1.3. Пункт 12 постановления изложить в следующей редакции:

«12. Комитету по развитию городского хозяйства Администрации

(Горбунов Д.А.):

12.1. Обеспечить организацию и контроль за своевременностью

и качеством проведения еженедельной дезинфекции открытых пространств:

территорий, наружных поверхностей зданий и объектов – тротуаров, скамеек,

площадок у входа, наружных дверей, поручней, малых архитектурных форм,

урн вблизи и в местах массового скопления людей (вокзала, торговых

центров, рынков, объектов проведения культурно-массовых и спортивных

мероприятий, городских парков и т.п.); остановочных площадок и пави-

льонов для общественного транспорта, подземных и надземных переходов;

наружных поверхностей торговых палаток и киосков, общественных туалетов;

терминалов билетных, банковских, парковочных и других объектов.

12.2. Обеспечить организацию и контроль за своевременностью

и качеством проведения дезинфекции подъездов многоквартирных жилых

домов в случае получения информации от Управления Роспотребнадзора

по Мурманской области о выявлении заболевших новой коронавирусной

инфекцией (СOVID-19) среди граждан, проживающих в квартирах, распо-

ложенных в подъезде многоквартирного жилого дома.».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков

Верно:
Главный специалист
Управления делами                                                                   Т.Н. Менухова
9/ис